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         Информация  по результатам контрольного мероприятия «Проверка законного и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на обеспечение деятельности Отдела культуры администрации МО «Эхирит-Булагатский район»  в 2022 году и в текущем периоде 2023 года».
          В соответствии  с планом  работы Контрольно-счетной палаты МО «Эхирит-Булагатский район» на 2023 год, распоряжением  председателя КСП от 11.08.2023года№41 проведено контрольное мероприятие «Проверка законного и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на обеспечение деятельности Отдела культуры  администрации МО «Эхирит-Булагатский район»  в 2022 году и в текущем периоде 2023 года».
         В результате установлено следующее:
 В  ходе контрольного мероприятия установлены следующие нарушения и замечания:
- в учетной политике в пп.3.5, приложении 9, приложении 12 прописаны материальные запасы, основные средства не относящиеся на нужды Учреждения (продукты питания, постельные принадлежности, кухонные бытовые приборы).
        - в нарушение п.п. 3.1 ст.3 Порядка №37-ОД  бюджетные сметы не подписаны руководителем.  
      Показатели бюджетной сметы на 2023 год  не соответствуют  доведенным  лимитам  бюджетных  обязательств.
Должностные оклады в штатном расписании на 01.01.2022г. не соответствуют рекомендуемого размера минимального оклада (ставки), определенного Положением.
        При изменении должностных окладов (ставок) не заключены дополнительные соглашения к трудовым договорам. 
         При проверке приказов по основной деятельности, по личному составу установлено:
       - отсутствуют приказы об утверждении штатных расписаний на 01.06.2022г., на 02.05.2023г;
       - имеются случаи, где в приказах нет подписи работников с ознакомлением приказа (приказ от 24.01.2022г. №3, от 26.01.2022г. №3 (по л/составу) от 14.02.2022г. №9, от 05.05.2022г. №21, от 27.03.2023г. №2,3,от 26.06.2023г. №42).
      При проверке осуществленных  закупок товаров, работ и услуг  установлено:
      - в нарушение ст.73 БК РФ реестр закупок за 2022 год содержит не все сведения об осуществленных закупках в сумме 105 139,82 рублей.
      - в нарушение 44 –ФЗ в договорах, заключенных с индивидуальным предпринимателем Свердловой Е.А. – физическое лицо, где приложением к договорам являются счета (вместо спецификации), предоставлены как от общества с ограниченной ответственностью «Рекламно-производственная компания «Усть-Орда лайф» - юридическое лицо (договор б/н от 03.06.2022г., от 09.11.2022г.). 

       В адрес руководителя Учреждения направлено представление №8 от 19.09.2023года.


        Отчет по результатам проведенного контрольного мероприятия направлен в Думу муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» и Мэру  муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».
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